
CZ.1.07/1.4.00/21.2490 

 

VY_32_INOVACE_102_D6 
 

 

 

 

 

PRAVĚK 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace Mgr. Květoslava Charvátová
  

 

 



 

Dějepis – Pravěk 
 

Úkol: Zakroužkuj správnou odpověď. 
 

1) Který kov se člověk naučil jako první zpracovávat? 
    a) měď   
    b) bronz 
    c) železo 
 
2) Homo habilis je člověk: 
    a) zručný    
    b) rozumný   
    c) současný 
 
3) Nejznámější pravěké malby byly nalezeny v těchto zemích: 
    a) Španělsko a Itálie 
    b) Španělsko a Francie  
    c) Francie a Itálie  
 
4) Věstonickou Venuši objevil: 
    a)  Karel Absolon  
    b) Karel Abrahám    
    c) Karel Kramář   
 
5) Věstonická Venuše byla nalezena v: 
    a) Dolních Věstonicích  
    b) Pavlově  
    c) Horních Věstonicích    
 
6) Věstonická Venuše je vysoká: 
    a) 5 cm   
    b) 11,5 cm   
    c) 6,5 cm   
 
7) Kostry z tisíce mamutů byly nalezeny:  
    a) Nemilany u Olomouce  
    b) Dolní Věstonice  
    c) Předmostí u Přerova  
 
8) Prapředek člověka se vyvinul v:  
    a) Evropě   
    b) Asii  
    c) Africe  
 
 



 
 
10) První ženu nazýváme Lucy podle:  
      a) skupiny Beatles  
      b) skupiny Rolling stones   
      c) skupiny Aerosmith  
 
 
11) První nástroj člověka byl: 
      a) pěstní klín  
      b) oštěp  
      c) luk a šíp  
 
11) První mapa na světě byla nalezena: 
      a) v Dolních Věstonicích   
      b) v Pavlově  
      c) v Moravském Krasu   
 
12) Mamuti vymřeli asi před:  
      a) 9.000 lety  
      b) 10.000 lety  
      c) 11.000 lety  
  
13) Člověk dnešního typu se vyvinul: 
      a) před 40.000 lety   
      b) před 60.000 lety    
      c) před 80.000 lety   
 
14) Které zvíře si člověk ochočil jako první?   
      a) psa   
      b) kočku  
      c) slepici   
 
15) Náboženské centrum doby bronzové na Jižní Moravě bylo v:  
      a) Rajhradě   
      b) Blučině  
      c) Brně   
    


